重庆市“无废城市”建设试点工作领导小组办公室
渝无废办〔2020〕13号

关于配合做好国家技术帮扶组开展“无废城市”建设试点调研座谈的通知

市发展改革委、市经济信息委、市住房城乡建委、市城市管理局、市农业农村委、市供销合作社、市邮政管理局，中心城区无废办：

为更好推进我市“无废城市”建设试点工作，国家部际协调小组近期将组织技术帮扶组专家赴我市开展“无废城市”建设试点工作调研，并召开“无废城市”建设试点工作调研座谈会。为配合做好此次调研，现将有关事宜函告如下。
一、调研时间

2020年9月2—9月3日

二、调研安排

（一）现场调研

1.第一天现场调研交流
（1）调研时间：2020年9月2日（星期三）15:30-18:00时。

（2）调研地点及陪同单位：

现场调研南岸区乡村振兴示范基地及“无废公园”“无废景区”建设。陪同单位：市无废办、市城市管理局、市农业农村委、南岸区无废办。

2.第二天现场调研交流

（1）调研时间：2020年9月3日（星期四）。

（2）调研地点及陪同单位：
生活农业组（9:00-10:30）：现场调研苏宁废弃快递包装回收点。陪同部门：市无废办、市邮政管理局。

生活农业组（10:30-12:00）：现场调研江北区智慧城市管理。陪同部门：市无废办、市城市管理局、江北区无废办。

工业危废组（9:00-10:00）：现场调研两江新区“无废4S店”。陪同部门：市无废办、两江新区无废办。

工业危废组（10:00-12:00）：现场调研水土工业园区循环产业园。陪同部门：市无废办、市发展改革委、两江新区无废办、水土公司、两江新区产业促进局。

（二）座谈交流
1.会议时间：2020年9月3日（星期四）14:00-17:30时。

2.会议地点：重庆五洲大酒店。
3.参会单位：

市无废办、市经济信息委、市住房城乡建委、市城市管理局、市供销合作社、市邮政管理局，中心城区各无废办。
4.会议内容：

（1）帮扶组长介绍试点成效评估总体工作安排；

（2）重庆市介绍“无废城市”试点建设工作进展、阶段性成果、亮点与模式以及目前存在的主要问题。

（3）市经济信息委、市住房城乡建委、市城市管理局、市供销合作社、市邮政管理局分别围绕汽车循环产业链、建筑垃圾资源化利用和城镇污水污泥无害化处置、原生生活垃圾基本实现“零填埋”和餐厨垃圾资源化利用、废弃农膜回收及绿色邮政汇报推进情况、亮点成效和问题。

（4）帮扶专家就重庆市“无废城市”成效总结、亮点模式凝练、存在的问题及下一步工作提出建议。

三、其他事项

（一）请江北区无废办、南岸区无废办、两江新区无废办，和市邮政管理局提供具体调研点位，并准备点位介绍材料。
（二）请有关单位于8月31日（星期一）16:00前将点位信息、参会人员信息（姓名、职务、联系电话）和书面汇报材料反馈至市无废办。

联系人：安允天；电话：88521757，13896055616；邮箱：cqswfb@163.com。
        重庆市“无废城市”建设试点工作领导小组办公室

                      （重庆市生态环境局代章）

                          2020年8月25日

— 2 —

— 2 —